ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета при Саратовском УФАС России ВКС

29 сентября 2023 года (15:00) 	             г.	 Саратов

Присутствовали (посредством ВКС):
Председатель Общественного совета Панферова Н.В.
Члены Общественного совета:
Антонов В.Ю., Долинина О.Н., Замятин С.В., Госсен А.Э., Джумагишиев С.К., Леонов С.Г., Сокка П.А., Семенов К.М., Романова Н.В., Коровин В.В.
Ответственный секретарь Общественного совета - заместитель руководителя Саратовского УФАС России Лобанова О.А.

Повестка дня:

1) Обсуждение вопросов реализации «дорожной карты» в регионе, в том числе вопросов, связанных с достижением показателей, установленных стандартом развития конкуренции;
2) Обсуждение проблемных вопросов, возникающих в связи с применением законодательства Российской Федерации о рекламе;
3) Разное.
I. Обсуждение вопросов реализации «дорожной карты» в регионе, в том числе вопросов, связанных с достижением показателей, установленных стандартом развития конкуренции

Докладчик: Е.С. Баталова- первый заместитель начальника управления развития предпринимательства министерства экономического развития Саратовской области.

II. Обсуждение проблемных вопросов, возникающих в связи с применением законодательства Российской Федерации о рекламе.

Докладчик: О.А. Лобанова, заместитель руководителя Саратовского УФАС России.
Замятин С.В. выразил мнение о поддержке решения Саратовского УФАС России о признании неэтичной и непристойной наружной рекламы мужского клуба «PRIVAT».

III. Разное.
О поступившем в Общественный совет обращении председателей семи СНТ по вопросу сбора и вывоза твердых коммунальных отходов.
[bookmark: _GoBack]         Решили:
1.  Принять к сведению информацию первого заместителя начальника управления развития предпринимательства министерства экономического развития Саратовской области Баталовой Е.С.
2.  Принять к сведению информацию заместителя руководителя Саратовского УФАС России Лобановой О.А.
3. Направить обращение председателей СНТ по вопросу сбора и вывоза твердых коммунальных отходов, поступившее в Общественный совет, в Саратовское УФАС России для рассмотрения по существу.
4. Опубликовать указанный протокол на официальном сайте Саратовского УФАС России.

Председатель Общественного совета                                                     Н.В. Панферова

Ответственный секретарь Общественного совета                                  О.А. Лобанова